[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 943/2023
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que interceda junto a Secretaria de Educação, para trocar os vidros quebrados na EMEB Oleriano Gonçalves de Souza, Bairro Votupoca.
JUSTIFICATIVA:
Para atender várias reivindicações dos pais de alunos e da associação de Moradores do Bairro, onde alegam que os vidros estão quebrados, colocando assim em riscos as integridades das crianças.
Que cópia desta seja encaminhada ao Senhor Odirlei, Presidente da Associação de Moradores do Votupoca.
[image: image2.png]

[image: image3.png]

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 13 de setembro de 2023.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador Xavico